Digne viues in monasterio ad cle-
ricatum populi electione potest pro-

Ste viue in mona*m* moueri
sterio vt clericus esse merea-
ris. Multo t*pe* disce que postmo
du*o* doceas. et inter bonos semper se-
dare meliores. Quod si populus vel
ep*o*s te in clericu*m* elegerit age ea q*o*
cleric*o* sunt. Idem ad eundem

Ad ordinem clericat*o* promoueri

Sclericatus monach*o* p*u*nt

titillat*o* defideriu*m* dis*cas* quod

possis docere. et rat*o*nabil*o* hostiam

deo offer*z* ne*z* sis miles ante*z* quam

Cee abs*o*z do*ct*ore. simile. xxvij. di. relatum

Sic petierit alias no*z* posset vt. l*vi*ij. di. c*i*. i. r. n*o* r*o* e. monach*o*

xxvij. di. c*i*. i. h*u* epi-

scopus vel arch*o*

diacon*o* vel arch*o*

presb*o*ter elig*o*.

secund*o* q*o* e*re* con-

fuetudo loc*o*. ut ex-

tra do*ct*o. tot*o*. su-

per eo. Johannes

monach*o* nec

sal*tu*. i. p*re*

missis ordinib*o* ue-

li. di. sollicitudo

vel id e*re* non serua-

tis inter*st*ic*o*s. vt

lxxvij. di. in singu-

lis. sed est o*z*. lxx-

vij. di. c*i*. v*er*ti. v*bi*

dicit*o* q*o* monach*o*

omnes ordines in

fra*ann*um pot*est*

recipere. sed illud

e*re* dispensat*o*ne

quod hic dicit*o*

i*us* omune

C Ad ep*iscop*a-

tus. vt si fit p*re*b*is*

ter post tec*em* an-

nos pot*est* ep*iscop*o-

pis fieri. vt. lxx-

vij. di. quicunq*z*

C Superius. s.

lxxvij. di. c*i*. i. et

ii. et. iii.

Sep*iscop*o sacerdos ordinatur.

S quis monachus fuerit qui

venerabilis vite merito sacerdotio

dignus p*u*ide*z*. et abbas sub cui*z*

impio xp*io* regi ministrat*o*. ill*u* p*re*b*is*

ter fieri petierit. ab ep*o* ip*o* d*o*z eli-

gi. et in loco q*o* i*ud*icauerit ordinar

ia*o* q*o* ad sa*cd*otij offici*m* ptin*en* vel

populi vel ep*o* electione p*u*ide*z* ac i*u*ste

acturus. It*e* fr*ici*us p*apa*

T*e* pore maturitatis ecclesiastic*o*

promoue*at*ur ordinibus monach*o*

Monachos quo*z* quos mo*z*

grauitas. ac vite ac fid*o*i m*is*ti

tut*o* sc*a* c*o*m*ed*at*o*. cleric*o*z offici*m*

agg*re*gar*o* ex*opt*amus et volumus

ita vt qui m*itra* tr*ig*inta etatis an-

nos sunt digni i*in* m*mo*rib*o* p*grad*9

singulos crescentes t*pe* pmouean-

tur ordinib*o*. et sic ad diaconatus

vel presb*o*terij*o* m*is*gn*ia* mature eta-

<p

Necessitatibus. viij. q. i. scias
Tu prochialia in possessione. q. fuit eius filio. et viij. q. ii. abbatez. cu
Cen fundata est ecclesia nullaz hz ibi patrem. vt. x. q. i. voverint.
CQuod subito. tibi egemus ut aliquid maturius agamus. vt. l. di
Ponderet. **E**t prorogata id est dilatata
CEum diaconum. g. subdiaconus erat iste q. fuit electus ad regimē
 prochialis eccie.
Subdiaconus enīz
 ad hz licite eligit
 vt ex deta. et qli.
 pterea. imo etiam
 ad epatū. vt ex e.
 t. a multis. Item
 aliud notabile est
 hz q. si patronū p/
 setat episcopo mo
 nachū aliquem q.
 tenetur epis eum i
 stituere. et dicunt
 quibz q. tūc te ne
 tur epis eū recipie
 euz subest necessitas
 v. vtilitas vt. h. e.
 cū p. vtilitate. et
 lv. di. p. scis. et id
 qd legit. extra te
 sta. mo. monachi
 et. c. q. tūi intelligi
 gūt. q. nō debet p
 fieri prochialibus
 eccis nisi subit ne
 cessitas vel vtili
 tas. b. h. certe idz
 ē de quolibet alio
 clero.
Mediana. cū
 catur sientes.
Mediana. s.
 .lxxvij. di. i. singu
 lis. contra
Faciemus. p
 aliū. quē em papa
 in diaconum ordi
 nat amoto nō po
 test recedē ab ipa
 curia romana. vt
 .i. q. i. filium
Iquos. mo
 nasticam. s.
 .viij. q. i. h. nequa
 quā. o. tra. sed ille
 ad pniām desce
 dit h. meriti augē
 apofuit qd vbi n
 exprimitur ex va
 rietate psumit ad
 ministratōnū reli
 etaz. et hoc bene
 distinguit. extra
 b. renuci. post trā
 latōnem
Monachī. ad
 officiū. offi
 ciando. ecclēsia. h
 p. uatim possit ce
 lebrare
Ne cīciitatī
 bus. nō ē dubium
 qn a clericatu trā
 seā ad monachaz
 lē vitā q. disticti
 or. ē vitā monacho
 rū quā clericoz.
 h. miz. ē quō ad
 clericale vitā per
 mittē trāsire a vi
 ta monachali vt hz et in p̄cētēti caplo. lviij. di. c. i. et. ii. cū a magis dī
 stricta vita ad minus distictā vitā trāsire nō hz. vt. xcij. di. legim. m
 fi. h. ad platurā id ex dispēlatōe vt. p̄s. et tūc votū nō frā

git q. istud i melius cōmutat. melior em ē publica. tilitas q. p̄uata
 .s. e. ws aut. q. aut sic trāsīt vt p̄s. p̄cētēt mortalē. votū em frāgit
Cōsensu. s. lviij. di. c. i. r. ii. Jo. cēfītētate. ut. s. e. px. et. lv. di.
Cum pro vtilitate vel. p̄ ne. p̄cēs. h. s. e. i. prochialia. in vtilitate.
Cū abbatis. vīd. g. q. eps mīto abbate nō. L. loquitur
 possit monachum p̄ficere ecce alicui vel facē ipm clericū suum vt hz
 .r. s. c. px. r. lvij
 di. c. i. et. ii. sed. oē
 .s. e. q. vere. et. ii.
 .q. vij. cur pasto
 ris
Diocesis. id ē
 nec terciā nec q̄r
 tam dabunt epo
 h. de hoc notaū ē
 .x. q. i. in summa
Monachī. ec
 clesia. scis.
 officiāto ecclēsiaz
 h. p. uatim possunt
 celebrare
Vtilitas. g. hz
 aliqd bonū et vti
 le sit nō tñ ē agē
 dum nisi eo modo
 quo fieri detet. ut
 .xi. q. iii. quid g.
 .xii. q. ii. quatuor
 et. ii. de. o. di. v. nō
 opt. r. ff. d. re. mi
 lita. l. iii. q. i. bello
Abbate. p̄
 g. monachus esse
 procurator ecclēsie
 fue de licentia sui
 abbatis et etiā ali
 o. xx. s. e. q. vere. r
 .lxxvi. di. perue
 nit. et. xix. s. e. de
 p̄sentium. vitor
 etiā q. sine māda
 to. ut. C. de. p̄cū
 ra. exigēndi. sicut
 miles. p̄curat cau
 saz. fui numeri qui
 alias nō potest es
 se procurator. ut
 .ff. de. p̄cū. f. f. s.
 familias. h. h. o. o
 nō habet h. locū
 q. monachus nec
 cauere p̄ de rato
 ne prestare cau
 tōnem. uicatum
 solui ad qd tene
 tur. p̄curator q. si
 ne mandato inter
 uenit. si tñ gesit
 utiliter et ecclēsia
 hz ratū. nō ppter
 hoc p̄ irritari qd
 factū est. ut. C. de
 p̄cū. non eo mi
 nus ar. o. tra. xvi
 di. bene. in. fi. Jo.

quos monachoz i clericatū officiō
 eps pbauerit p̄mouēdos. cum ab
 batis voluntate debet ordinari. Sa
 vero q. in iure monasterij de facul
 tatiā offerunt in nullo diocesana
 lege ab epis cōtingant. **I**te ex
 concilio traconensi. **S**ine abbatis
 imperio ecclēstica ministeria non p̄
 sumant celebrare monachi.

Monachī a monasterio foras
 egredientes ne aliqd ministeriū ec
 clesia. p̄sumāt agere phibem. nō
 nisi forte cu abbatis impio. Sūliter
 vt nullus eoz id ē monachorum fo
 rensis negocij susceptor vel execu
 tor existat. nō id qd monasterij ex
 poscit vtilitas. abbate sibi nichilo
 mīimpāte. **I**te aug. ad aureliū
Ad cīcīatū miliciā nō eligant deser

Legi. tores monasteriorum
 ep̄lam benignitatis tue de do
 nato et fratre eius. et quid responde
 rem diu fluctuauī. Sed tamē etiā
 atqz etiā michi cogitātī qd fit vti
 le salutē eoz quibz nutriēdis i xpō
 seruiūmus. michil michi aliud oc
 currere potuit nisi non esse viā dan
 dam seruīs dei vt facilius putēt se
 eligi ad aliquid melius si facti fue
 rent detersiores. Etenim illis facilior
 lapsus. et ordinī clericorum fit īdi
 gnissima injuria si desertores mona
 sterioz ad miliciā clericatus eligā
 tur. cu ex hīs qui i monasterio p
 manēt nō tñ mi pbatōres atz me
 liores i clerū assūmē soleam. nō for
 te sicut vulgares dicunt malus co
 raula primū scilicet i chorō bonus
 simphoniacus est. ita idem ipī vul
 gares de nobis iocabūtur. dicentes
 malus monachus bonus clericus ē
 nimis dolendū est si ad tam ruīmo
 sam superbīā monachos erigimus.
 et clericos tam graui otumelia di
 gnos putamus. i quoz numero su
 mus. cum etiā aliquando bonū mo
 nachus vīx bonum clericū faciat. si
 affit ei sufficiēs otinētia. et tamē de
 fit instructio necessaria. aut psonē

Legi. deterio
 res. nō nemo
 ex. telicō suo fac
 īdītōnē suaz meli
 orē. sic. xij. di. nos
 osuetudinē. ff. de
 tonac. mīter vi. et
 vxi. l. iii. q. i. et. ff.
 quod vi aut claz
 seruius. et sic exē
 de. si. sicut. in fi et
 Malus coraula. qui incipit cantus i chorō vel qui coreas ducit

N Bonum sunt tamen monachi meliores id est prefectores clericis. et sic non obstat strarii. xl viij. di. quantumlibet

C Instructio sufficit monacho qd tm boni sit lz sit illat vel irre-

gularis qd duo nocet clero pmoueto. lv. di. c. i. xxxvi. di. illatos. Jo.

L Kongigie. gre-

gorii. vt. s. e. c. if.

N Et cuiusli

episcopatum

C Accesserit. be-

ne dicit accesserit

scz cu effectu non

em definit esse po-

ris ecclie n beatec

palē possessionem

lede. vt. xxi. q. ii

si quis iā. et extra

d el. cu in cūclis

h. de. xv. xvi. di.

si qui ep. or.

D Rebros. ab-

bates. h quo

poterant clerici se

culares chgi in ab-

bates cu illud sit

phibit ut ex. to

elec. cu cām. et me-

lius. et. cu i maz-

gistrū. et. c. cu ad-

nram. Ben. non eli-

guntur sed postu-

lantur. sc. xxi. di.

osius vel forte cu

pruis erāt mona-

chi fuerūt assum-

pti ad prochiales

ecclias et postmo-

dū cu electi essent

in abbates cole-

bant retine ecclias

poes. et. h. vidi. et

melior. oditō mo-

nachor. qd elico-

rū si monachi lici-

te eligat ad secū-

res prelatura et

clericī n possunt

eligi. ad mō. hō.

platias. cu. sit ar.

o. i. q. viij. sicut.

xxvij. q. i. oes.

Sz. qd ratōz illiō

dueritatis si di-

cas. Ideo qd cleri-

cus non ē pitus in

regla monachali.

catē rōne nec mo-

nachus pt eligi in

epm. si nō est pit

m regula clericali

vt. s. e. sic viue. et

e. sequēti. qd oce-

to. h. qd si clericus

pirus sit in regla

mōchali nūquid

tū pt eligi in ab-

bate. cu rō. oſtōis

cessat in eo. ut. lxi

di. h. hō. omibus

dico. qd nō. qd licz

sciat re glam nō tn

ē. pbatus in ea et

gue. ē. ierptos. tē

vt. xix. q. iii. mona-

steris qd nec ipse

pbatus est in ha-

bitu nec pbaut

biu in quo max-

ima vis ordims

regularis integritas. Sed de istis credo arbitrata fit būtudo tua. qd nrā volūtate vt suis potius cu regi onalibz vtiles essent de monasterio recessissent. sz falsū est. spōte abiēt sponte deseruerūt. nobis quātū potuimus p eo. salutē remtentibus

C Hōs omibz auētatibz monstratur. qd monachi qui a pplo sunt ele- di et ab epibz cu osensu sui abbatis sunt ordinati. legitime ptātem suam exequi valēt. Illud vero greg. Nemo pt ecclasticis obsequiis de seruire tē. de illis intelligendū est. qui i numero cardinalium vel epoz ordinati monasteriū sui dispensatōnē fibi rebuaē stēdūt. **C** Vnde idez gg. scribit maritano epo rauenati. Pro abbatis et monachi pmotōe nullo modo grauetur monasteriū.

N Et cuiuslibet monachi aut abbatis pmotōne onus aliqd fortasse monasteria sustineant studenduz nobis est. vt si quispiam monachor. ex quoqz monasterio ad clericatus officiū vel sacrum ordimē accesserit. non ibi vltierius aliquam habeat potestatē. **C** Idem maximiano siracusano episcopo

Qui quoquo mō militant abbates monasteriū esse non possunt

D Rebiteros et diaconos ceterosqz cuiuslibet ordinis qd ecclias quoquo modo militat abbates p monasteria esse non pmittas sed aut admissa clericatus milicia monasticis non promoueantur ordimō. aut si abbatis loco permanere decreuerint. clericat9 nullatenus pmittant hōe miliciā. Satis enim incongruū ē si cu vnū ex hōs p sui magnitudine diligenter quis nō possit explorare ad vtrūqz videat idoneus. **C** Hoc vero gnaliter vel speciali philegio dictū pt intelligi. sicut etiā de monasterio quodaz in registro gregorij legitur hō modo.

D E quodam cenobio cuius abbas

N in episcopū eligi nō phibet. Inc ē etiā qd zenodochiū seu monasteriū qd in eodē francoz regno stitutū est. qd p ambitōnes et stēdōes quorūdam nō canoice tra etabat. ac pueritate maloz libera

re cupiēs. pcepit vt fine regali pui-

conficit. missa. g. delinquēti datur electō. sic ex te eta. et quali. eā

C Ad te. et te pibē. pterea. ar. oē. ff. te peti. here. si rem et pēium

D Ad vtrūqz. si. lxx. di. scōz. et. C. d. assē. l. ul. et. lxxx. di.

Inc ē. nunqz. sed nōne poti9 est obprobrium qd pūile singula-

gium qd abbas m-

episcopū eligi p-

lībē. Ren. m. b. ē

priuilegium qd ee

clesia non tenetur

dare abbatē si eli-

gitur in episcopū

C Detrimētū.

solēt em abbates

electi in epos dis-

pgere res ecclesie

fue cum se recessi

ros spectant sue

spērat qd nō par-

cit populis regi-

mē breue. ar. ff. d

exercito. l. i. circa

princi. de pe. di. in-

ter birecum.

C Sigillati. an-

qd pūilegū oculi

si. vni nō exēdit

ad alios. s. c. d. o

tra morē. vii. q. i.

petisi. tamen ius

vni concessum ex

tenditur ad alios

. s. d. v. ad eius.

Item qd primati-

bus cōceditur vi-

titur concessum il-

lis qui subsit eis

vt. C. de aduoca-

tis. diuersorum iu-

di. restituēde. Item

licet psonalia iu-

ra nō extēdantur

ad alios. tamē qn

qz possunt cedi as-

lijs. naz. minor cor-

dit atis beneficū

e. stitutōis. vt. ff.

e. l. qd si minor. in-

princi. licet sic ar-

stra. vt. ff. de ad-

ministratōibus.

tu. l. ex pluribz.

ff. de regu. ur. in-

omnibz

C Superiori au-

toritate seilicet.

presbiteros.

C Abbates. i.

sacerdotes non p-

hibentur fieri ab-

bates

C Nisi sacerdo-

tum. vt. xxv. di. p-

lectis.

C Lectōz. h. me-

lius mte ligūt illi-

qd nouerūt regulā

beati benedicti

C Fieri. supple

abbates

C Testat. s. e.

de monachis

C Ex eo sic ali-

ud facit quis in eo

quod homo et ali-

ud in eo qd peccat-

or. vt. xxii. q. iii

duo ista

C Monachos.

alia solutio

Generabiliter monachos episcopis et monachis interdicitur cura et tutela ut lxxxviii. vi. eps. 7. s. e. de presentium. 7. c. monachis a monasterio. non forte miserabilium personarum. ut lxxxvi. vi. c. 6. alii vero clerici sponte possunt suscipe. ut lxxxvi. vi. puent. est ergo priuiliu[m] clericorum qui non tenetur recipere tutelam alicuius cum tamē velit et possit sue cedere ab intestato quod est ostra legem illam. inst. de lepatro. tu. q. quia plerique. et s. lxxvi. vi. peruenient. ubi habes te hac materia.

B Non deuagates ar. q. scolares in scolis non debet p[ro]p[ri]e stipendia ut xii. q. ii. concessio.

C Non deuagantes ar. causa collate cessat priuilegium. lxxxviii. vi.

C q[ui] quis ex te clerici. non resi. quia nonnulli extra loca fugiunt. C. institut. mili. l. vlti. instit. de excusatu.

C q[ui] et. ff. de iudi. l. vii. q[ui] ei quoq[ue]. in fi. et. ff. pro socio. act. one. h[ab]it. item. vii si aliqd p[re]uilegiu[m] datu[m] est religiosis cessante religione cesseret p[re]uilegium.

C xxv. q. ii. q. vlti. et extra te. v. sig. abbate in fine

C Sorditorum ut calcis coquente. arene fodiente

C Mancipia. si milie. uxores. vt

C de epis et clericis. l. ii. et eorum coloni. vt. lxxxix. vi. iudicatu. et eorum familia. vt. xi. q. ii. eccliarum

C Mouis. x. q. iii. viii. et. c. q[ui] cognouimus. ex te censi. cum apls.

C Collatib[us]. ex ordinariis vel super indicis. vt

C q. l. px. soluit tñ tributuz. xi. q. i. si tributum. xxi. q. viii. tributum. et

C de epis. et clericis. hic. sed nouas collationes non posse fit laici ab eis petere propter alias quas necessitatibus ut hic dicitur et ex te emi. ecclie. non minus. sed episcopus tempore necessitatibus cum caritate aliquid moderare potest ab eis petere. ut ex te consi. cu[m] apls. non ergo tenet lex q

ut sacerdotes sibi inuenirent qui eis missarum solema celebraret. **I**tez leo ppa aug. Dimes monachi et clerici tutele immunitatem habeat

Generaliter sanctimus omnes viros reverentissimos epis necnon p[ro]p[ri]os seu diaconos et subdiaconos et p[ri]nceps monachos licet non sint clerici immunitatem ipso iure omnibus h[ab]ere tutele sue testametarie sue legitime sue datiae. et non solu[m] tutele eos esse expetes. sed etiam cure non solu[m] pupilloz et adultoz sed etiam furiosi et muti et surdi et alia personarum qui bus tutores vel curatores a veteribus legibus dantur. eos tamen clericos et monachos homines h[ab]ere beneficium sanctius. qui ad sacerdotias eccias vel monasteria permane[n]t. non deuagantes. neque circa diuina mysteria desideres. cum propter hoc ipsum beneficium eis indulgemus ut alijs omnibus derelictis dei omnipotentis inheritance ministeriis. et hoc non solu[m] in veteri romana vel in hac regia ciuitate. sed in omni terra ubi cum christiano nomine obtinere sanctum. **N**ouaz etiam collationem et sorditorum munera immunitates acceperunt. Vnde ostentatus cunctis clericis scribit Juxta sancto[rum] quam dudum meruisse p[ro]hibemini fundos et mancipia ut nullus nouis collationibus obligabit sed vacante gaudet. **I**tez imperator honorius et lacet rationabilis concilij. tamen tenore propenso districta moderatorem prescribere a quibus spal[re]r necessitatibus ecclesie urbium singularium habent immunes. Prima quippe illius usurpatonis otumelia depellenda est. ne p[ro]dia v[er]bi celestium secretorum dedicata sorditorum munera fece reverentur. nichil extraordinarium ab his supradictis re flagiterunt. nulla sollicitudo translatonis signetur. postremo nichil propter canonica illatōnem nisi quam aduenticie necessitatis sarcina repentina poposcerit eius functionibus ascribatur. Si quis contra reverent post debite ultoribus acrimoniaz erga sacrilegos iure p[ro]meda est. exilio perpetuo damnatōnis vratur. **H**oc idem datur intelligi ex dictis beati filiostri qui obedientiaz minorum erga maiores assignans ait. ab-

b[ea]tit[us] et clerici tenent ad instructionem muroz. alias itinerarii. ut. C. de sacro sancte ecclie ad instructionem.

Celestium. i. eccliarum. vel intellige quod est ex te consi. c. i.

Sorditorum. calcis coquente. arene fodiente

Exordiariu[m]. i. q[ui] repentino casu supuent exordiari. et indecum item est. C. de exacti. tributoru[m]. sed diuum. libro secundo.

Translatōis. id est non est transferenda ab eis possessio. licet non solu[m] tributū sicut sit in alijs. x. q. ii.

Necessitatis. nee tunc per laicos sed per eum petetur collatio a clericis ut ex te emuni. et. non minus

Acromia. id est penam que tradit. ff. ad leg. iuli. pecul. sacrilegij. et. xvii. q. iii.

per totum

Hoc idem datur. q[ui] monachi laici erant

Ait. s. xiiii. vi. a subdiacono

Conumerat.

vt. s. e. alia. licet ipse esset presbiter cardinalis

Alibi ait. s. vii. q. ii. gloria

Occidit. licet aitia generali licentia. ca

Missas publicas

Eius. nisi iuriatur ab alio presbitero. tunc enim est sine licentia episcopi. vt. vii. q. i. ep[iscop]i. et. ix. q. ii. nullus pri

mas p[ro]uatum etiam possunt celebrare

ut extra te cler

peg. c. ii.

De hijs. hic incidenter queritur an monachis beatant bare locis. mas de agris suis. pro regulis generales et alii regulares tenent bare locis. ut omib[us] p[ro]p[ri]is que de nouo acquiruntur sive ea propriis manibus colant sive non. ut extra te cimis. nup. sed secundu[m] vetera iura ita tenebat.

Constituta officia fine permisit

Epos non agant presbiteri.

Vnde fidelibus et summope omnibus p[ro]p[ri]is et diaconi et reliqui clericis attenedu[m] est. ut nichil absq[ue]

dimibus religiosis concessum erat non bare decimas de nutrimentis animalium suo et de ortis et de noualibus quod prijs manib[us] et sūptibus excolebant. monachis vero cisterciensib[us] ordinis et hospitalariis et templaris concessum erat non dare decimas. nec etiaz de aliis p[ro]p[ri]is manib[us] et sūptibus excolebant. ut ex e. expte. et c. ad audiētiā. et c.

statim. de clericis secularibus dicit quidam quod teneat siue sint p[ro]p[ri]a

ecclie siue siue p[ro]p[ri]a

p[ro]p[ri]a. alij fauora =

bili[us] dicebant eos

no[n] teneri dare de-

cimas de p[ro]p[ri]is ec-

clesie siue. sed de p[ro]p[ri]is

p[ro]p[ri]is b[ea]tis te-

nent dare. ut h[ab]e[re].

q[ui]st[io]ne. et c. decimas.

ex e. noui. et c.

fraternitatem le-

prosi autem no[n] sunt

exempti a decimis nisi

tempore i[ur]is. et

ex te edicte. et c.

Si quis. vel

clericus. clo-

ricus. g[ener]at deci-

mam quod ver[itate] est

de p[ro]p[ri]is predijs.

Intra abstra-

benti[us]. res em[er]ita

sunt cum onere suo

ut extra te deci-

eū no[n] sit in homie.

vt ff. de straben-

emp. alienato. ff.

de dona. ad eū. g.

i. ff. de re iudicē.

nemo plus ff. d[icitur]

stract. pigno. si

ereditor

Irrita. p[ro]actū

non obstat quod ab-

ecclie vel ab alio

possessore possit pe-

ti decima. ut ex e.

e. pastor alii. et

ff. d[icitur] pac. int. h[ab]et si

possessor p[ro]t[est] fru-

ctū et ille a quo

cām habuerit pos-

sestor etiam p[ro]tem

fructū percepit

tūc uter e[st] o[ste]ni-

end[em]t. vt ex e. ti-

a nobis. et c. tua

sed nūq[ue] p[ro]dam

istud tenet quātū

ad oratōres. vi-

te q[ui] sic vt ff. de

pac. apla. h[ab]et pacū

sed etra. extra de-

p[ro]p[ri]a. pl[er]iq[ue]

Cle[re]cie. vt.

nouis. q[ui]daz

is intelligit in eo

casu cū prior ecclie

enormiter leditur

alias ep[iscop]us b[ea]tū au-

fert de ure vnius

et dat alij. vt. xij.

q[ui]j. bone rei. et

q[ui]j. nulli ep[iscop]o

porum et extra

de excess. p[ro]la. sicut

venire. h[ab]et. o. di. i. c. h[ab]et. hugo tamē scripsit q[ui] ep[iscop]us non potest au-

ferre vnius ecclie et dare alteri multo sacerdote. nam quod semel est

cōsecratu[m] alienari no[n] p[otest]. xij. q[ui]j. nulli. et c. sine exceptōne. Itē q[ui]a lā

certos iste non cogit de suo facē b[ea]tificiuz. vt. x. q[ui]j. p[er]carie. Item q[ui]a

p[ro]ulgum solius p[ap]e est vni auferre et alij dare. vt. ix. q[ui]j. cōque

stus. et c. nūc vero. et c. p[er] principalē. Itē q[ui]a nūlī o[ste]ndū ē cū alteri

p[ro]p[ri]i ep[iscop]i licetia agant. Non vtq[ue] missas sine eius iussu quisq[ue] p[ro]f[er]o[r] rūm sua parochia agat. non baptizet nec quicq[ue] faciat absq[ue] eius p[ro]missu[m]. De hijs vero qui itra monasterij claustra consistūt quibus populus ad regendū no[n] omittitur. queritur utrū debeat decimas dare vel accipere. In quib[us] hec discretio seruanda est. ut de agris et vmeis q[ui] ad p[ro]p[ri]ū stipendiū colūtur decias fibi retineant. Si em[er]ita a p[ro]p[ri]o decime a filiis leui p[ro] ministerio reddeban[tur] quo d[omi]no debuiebant in tabernaculo offerēdo sacrificia et olocausta p[ro]p[ri]o. patet q[ui] monachi de p[ro]p[ri]is predijs no[n] magis q[ui] alij sacerdotes decimas soluē cogūt[ur]. s[ed] dicitur p[ro]p[ri]a monachorū siue precio fint empta siue p[ro] salute aīaz oblatā. ante q[ui] in ius eoꝝ veniret et baptismalibus ecclie siue quibuslibet alij primicias et decias p[ro]soluebāt. ille autē ecclie suo iure p[ro]uari no[n] p[otest]. Unū i magūtieni ocilio statutū inuenit. Qui res suas alicui delegauerit de cūmatōnū p[ro]uetus p[ro]p[ri]i ecclie aufer

Si quis cleri re non potest ecclie vel laicus seu utriusq[ue] sexus p[ro]sona proprietatis siue loca vel res alicubi dare delegauerit. decimationū p[ro]uentū p[ri]ori ecclie legitime assignatū. inde abstrahēdi nulla habet potestatem q[ui] si facē temptauerit. talis traditō irrita p[ro]sus dicatur. et ipse ad emēdatōez ecclie fastica coh[er]eatur cēsura. Itē ex ocilio cabilonensi Antiquiores ecclie nec decimis nec vlla possesso.

Acclesie antiquae ne priuentur tūq[ue] stitute nec decimis nec ullā possessione priuent[ur]. ita ut nouis orationis tribuat. Itē ex dei guaraciē. Antiquiores ecclie p[ro]p[ri]o nos uas iusticiā suā non perdant.

Vicūq[ue] voluerit in sua p[ro]p[ri]e-

iactura. xi. q. iii. si quis vero. xiii. q. v. deniq[ue] et. xxi. q. ii. primū. Itē ar. ē p[ro]p[ri]o. h[ab]e[re]. multis. sed otra ei est. ex te ec[clie] edifi. ad audientiā. me lius. extra e. ti. tua. vbi no[n] obstat ei iuramentum q[ui] fecit de rebo ecclie no[n] alienādis. vñ h[ab]e[re] esse alienatō. vt ibi p[ro]p[ri]e. Itē auferendo vni et dāto alij ecclie sibi subiecte non vid[er] alienare sicut dāto sorori. C. de fidei omnis. voluntas. et est si. C. de edi. p[ro]ua. si q[ui] post. z. ff. tel. iij. vñ ex familia. et l. peto. q. ff. f[am]e sile ex to his q[ui] h[ab]e[re] p[ro]la. sine osen. ea. cū aplica setes. Jo. Vicūq[ue] con sensu. h[ab]e[re] o. bi. i. nemo et c. si quis etiam

Antiquores.

ar. q[ui] vbi ostēbi. p[ro]p[ri]o.

iij. duazz. eccliazz.

sep. stādū ē p[ro]p[ri]o.

antiq[ue]r. vt ex te re

ligi. do. c. i. Item

ar. q[ui] semp[er] i baps

tismalib[us] ecclis fuit

soluēde decime no[n]

capell. vt h[ab]e[re]. p[ro]p[ri]o.

et c. questi. et c. i.

statuimus. et c. in

sacrīs et extra e.

nūcios. et fm hoc

eps no[n] debz habē

decimas baptisma

lis plebis. i. rurali

ecclie. sed tñ ep[iscop]al

plebis. de illis em[er]it

loq[ue] capitulū. xij.

q. ii. v[er]bis. et c.

vulterane et c. co

cesso. z. c. quatuor

vnde dico q[ui] q[ui]l

bet ruralis ecclia

etia[bus] h[ab]e[re] suas decias

quatuor p[ro]tes diuini

tere vt vna sit ba

p[ro]timalis ecclie

alia paup[er]ū. tercia

fabricē. quarta ca

pellazz. licet h[ab]e[re]

epi omnia occupēt

aliter notauis. x.

q. i. nouerint. et

atra. Jo. est ex te

deci. quoniam

DE decis. pa

chalis. sed

quemodo potuit

p[ro]s[ec]tū p[ro]uine le

gis. vt h[ab]e[re]. decime

et c. reuertimini

stra q[ui] non p[otest]

spensari. xxv. q. i.

h[ab]e[re]. di. viii. q[ui] d[icitur]

tra mores. h[ab]e[re]

non est absurdum

q[ui] p[ro]uikū ocedat